債率，以用於本集團未來可能進行之投資，原因為可換股債券將能夠將本集團之短期財務負
擔降至最低，乃由於認購事項允許本集團推遲有關償還股東貸款之潛在現金流出使本集團可
能有合理時間改善其財務狀況，且與股東貸款有關之流動負債可重新分類為非流動負債，而
此將能緩解本公司當前的現金流壓力。此外，倘可換股債券之兌換權獲家譯悉數行使，本集
團將在無需任何現金流出之情況下清償負債。此外，發行可換股債券並不會對現有股東之股
權產生即時攤薄影響。經評估本公司的情況後，本公司已就股東貸款與認購人進行磋商，以
及時準備結算有關貸款，並與認購人達成共識，股東貸款將按等額基準用於抵銷認購人就認
購可換股債券應付之認購款項。可換股債券的票息率為每年2%，該利息旨在補償因延長償
還股東貸款而對認購人產生的機會成本，因為可換股債券的到期日將是可換股債券發行日期
之第三週年，而且本公司可全權酌情決定將到期日額外延長兩年。轉換後，可換股債券相關
的本金將不再累計利息。此外，本公司認為可換股債券的利率低於本公司從銀行或其他金融
機構獲得的其他可比現有融資利率（有關利率介乎5.39%至12%之間）。因此，本公司認為年
利率為2%的可換股債券屬公平合理。

董 事 會 函 件

– 19 –

經考慮轉換可換股債券後對其他股東股權之潛在攤薄影響、上述認購事項之理由以及
本集團財務狀況，董事（不包括放棄投票之崔薪瞳女士，惟包括獨立董事委員會成員）認為，
認購協議之條款乃由本公司與認購人經公平磋商後達致，發行可換股債券屬公平合理且符合
本公司及股東之整體利益。

由於股東貸款將以總認購價103,076,730港元悉數抵銷，故本公司將不會因發行可換股
債券而收取現金所得款項。

本公司股權架構之影響

下文載列本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨可換股債券項下兌換權按初步轉換價
0.39港元獲悉數行使而配發及發行兌換股份後，已假設自最後實際可行日期起直至可換股債
券項下兌換權獲悉數行使當日的已發行股份數目並無變動；(iii)緊隨可換股優先股項下兌換
權獲行使（但可換股債券項下兌換權未獲行使）而配發及發行股份後；及 (iv)緊隨 (a) 可換股
優先股項下兌換權獲悉數行使而配發及發行股份後；及 (b)可換股債券項下兌換權獲悉數行
使而配發及發行兌換股份後的股權架構，僅供識別：

  緊隨可換股債券項下兌換權  緊隨 (i)可換股優先股項下兌換權獲
  獲悉數行使（但可換股優先股 緊隨可換股優先股項下兌換權獲行使 悉數行使而配發及發行股份後；及 (ii)
   項下兌換權未獲行使）而 （但可換股債券項下兌換權未獲行使）  可換股債券項下兌換權獲悉數行使
股東 於最後實際可行日期 配發及發行兌換股份後 而配發及發行股份後 而配發及發行兌換股份後

	 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

認購人（附註1） 3,225,427,430	 47.68	 3,489,726,737	 49.65	 3,664,780,371	 50.87	 3,929,079,678	 52.61
美成集團有限公司（「美成」）
 （附註1） 434,320,694	 6.42	 434,320,694	 6.18	 434,320,694	 6.03	 434,320,694	 5.82
香港灝富投資有限公司 1,050,000,000	 15.52	 1,050,000,000	 14.94	 1,050,000,000	 14.58	 1,050,000,000	 14.06

小計 4,709,748,124	 69.62	 4,974,047,431	 70.77	 5,149,101,065	 71.48	 5,413,400,372	 72.49

公眾股東 2,054,537,743	 30.38	 2,054,537,743	 29.23	 2,054,537,743	 28.52	 2,054,537,743	 27.51

總計 6,764,285,867	 100.0	 7,028,585,174	 100.0	 7,203,638,808	 100.0	 7,467,938,115	 100.0

董 事 會 函 件

– 20 –

附註 :

1. 於最後實際可行日期，認購人及美成均由Deep Wealth Holding Limited全資擁有，而Deep Wealth
Holding Limited則由Ground Trust之受託人TMF (Cayman) Ltd.持有，而Ground Trust為由執行董事
及董事會主席崔薪瞳女士（作為委託人及保護人）及TMF (Cayman) Ltd.（作為受託人）設立之全權信
託。

2. 上表所載若干百分比數字已進行四捨五入調整，因此，總計所示之數字未必為上列數字之算數總
和。

於過去十二個月進行之集資活動

於緊接最後實際可行日期前十二個月內，本公司已進行以下股本集資活動：

公告日期 事項

所得款項淨額及所得

款項之擬定用途

直至最後實際可行日期

所得款項之實際用途

二零二一年
三月十六日

根據一般授權配
售新股份

所得款項淨額為約99,700,000
港元，其中(i)約59,800,000
港元擬用作本集團現有物
業項目之成本及開支結
算；(ii)約29,900,000港元
擬用作本集團之融資成本
結算，例如銀行貸款及其
他貸款之利息；及 (iii)約
10,000,000港元擬用作本
集團之行政及營運開支結
算，例如薪金及專業費用。

現金支付總額約76,300,000港